B

*Rom. 16.**Tr. 14.**lorum gen.**nra in b.s.**relicta.*

NOST. TEMP. CALAMITAS

ad hunc modū illum hortabatur: Hæreticū hominē post primam & secundām correptionē demōsciēs, quia subuersus est qui eiusmodi est, & deſerit, cū sit proprio iudicio condēnatus. Vbi quā

Ambroſi. D. Ambr. Hæretic' homo, inquit, est, qui per via legis, legē impugnat. Propriū enim sensum vici-

Genius ſi- astruit, vt prauitatē mentis ſuę legiſ autoritatiſ ſuę natura medet. Vtpote cuius in hoc eſt totus genius, vñ baretui, piis opinionib⁹ & doctrinis factiosiſ, ſuſq; plu- & quare tis & ſentētiq; in Ecclesia Christi ita fidat & inſiſt reat, vt nulli cedere velit, & à nemine ſe abſtru- datur.

Tū. I. ab impia ſentētia, cui innixus eſt, patiatur: quā reuict⁹ de errore & impietate opinionis: & quā paucis dicam) ſentit pertinaciter contrā dogma Christiana: & Christianū ſe ſimulans nimirum in ſuas impias opinioneſ pertrahere. Quales in qui aduersus ſacredonā Eucharistiā & ſacramen- ta, Ecclesiæ ornamenteſ, & peccatorū medelatione tempeſtate non ſolūm prædicarunt, ſed & impo- quoque ſcriperūt. Nempe quorū inquinatio- men's & conſcientia. Cōfitenteſ nimiron ſe de Deūm, factis autē neganteſ: cūm ſint abomini- ti, & increduli, & ad omne opus bonum repro-

Prou. 24. Quamuis enim, teſte Sapiēte, ſepties in die ca- Gen. 8. iuſtus, atque per incogitatiā quandā fragilitate que, & imprudentiam peccato conſentiat (vñ ſu- ſenſus & cogitatio humani cordis prona ad malum ab adolescentia cuiusque) leuius tamē peccati, p- nūſq; improbi ſunt, qui morbo quodā natura peccatum ferūtur, quām qui perdiſta, deplorant, & velut destinata quadā malitia, delinquent. Tū.

pertinaci interim cōcertatione sibi blādientes, vt Ecclesia est  
 à gremio catholicæ Ecclesiæ (fonte vtrq; veritatis tholica,  
 & domicilio fidei, diuinōq; tēplo: in quod si quis fons veri-  
 nō intrārit, vel illinc sese subduxerit, à spe vitæ &  
 salutis æternæ alienus est) semet misere eximant.  
 Vnde cūm sapientissimus ille Salomon, septies in  
 die iustū & fidem cadere dixisset, protinus eūdē  
 quoque resurgere cōfessus est: impios verò omni-  
 no corruevere in malū. Cui extrema sententia acce-  
 dit & Ecclesiasticus: Error & tenebræ peccatori-  
 bus concreata sunt: qui autem exultant in malis,  
 consenescunt in malo. Itēmque: Peruersi diffici-  
 lē corrīguntur, & stultorum infinitus est nume-  
 rus. Quod nec Ethnici quidem illos quondam  
 laruit. Ait siquidem ad hæc Seneca libro' quarto  
 de beneficiis: Non esse leuitatis à cognito & dā-  
 nato errore discedere, ingenuè fatendum' est. A-  
 liud putauī, deceptus sum. Hæc verò superbia  
 stultitiae perseverantia est: Quod semel dixi, qua-  
 lecumque est, fixum, ratūmque sit. Et Cicero:  
 Difficile est mutare animum, & si quid est pe-  
 nitius infirmum moribus & opinioni, id subitò cuel-  
 lere. Sed & illius salutem desperandam esse, cuius  
 aures ita clausæ sunt veritati, vt vel ab amico  
 verum audire nequeat. Cuius rei rationem non  
 ignorans diutus Chrysostomus, Neque enim (in-  
 quir) eos lucrari vñquam poterimus, qui peruersi  
 sunt, peccantque non ignorantia, verùm ex per-  
 versitate sententiae. Huius generis sunt potissi-  
 mū, qui nullius scriptoris quantumlibet erudi-  
 tione cōspicui, ex tā numeroſa ſerie eruditissime-